
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO DELLA 
PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO CAT. D DI CUI N. 
1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FF.AA. – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

  
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 632 del 03/12/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Preso atto che: 

− con decreto di questa ATS n. 261 del 13.05.2021, è stato indetto concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 2 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei 
Luoghi di Lavoro cat. D, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA.; 

− il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie Avvisi e Concorsi - n. 22 del 03.06.2021 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 
4^ serie speciale – n. 52 del 02.07.2021; 

− allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 02.08.2021, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione;  

− con decreto di questa ATS n. 462 del 09.09.2021, si è provveduto all’ammissione dei 
candidati al concorso de quo; 

− con decreto di questa ATS n. 500 del 30.09.2021 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice incaricata di valutare gli aspiranti alla selezione in oggetto; 

− il diario delle prove è stato comunicato ai candidati tramite pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 85 del 26.10.2021 e sul sito web di questa ATS, 
alla sezione Amministrazione trasparente-Bandi di concorso; 

− con determinazione di questa ATS n. 208 del 23.09.2021 è stato aggiudicato il servizio 
di espletamento della procedura concorsuale in argomento alla Ditta IFOA 
MANAGEMENT SRL di Reggio Emilia, relativamente ai servizi connessi allo 
svolgimento della prova scritta e della prova pratica, tenutesi entrambe il 16.11.2021; 
 

Considerato che: 
− a seguito di indisponibilità comunicata dalla Componente Titolare nominata dal Direttore 

Generale, Dott.ssa Enrica Voltini, si è reso necessario procedere alla sostituzione della 
stessa con la componente supplente, Dott.ssa Chiara Lorelli, anch’essa nominata con 
decreto n. 500 del 30.09.2021;  

− le prove della selezione in oggetto si sono svolte nelle giornate del 16.11.2021, 
22.11.2021 e 23.11.2021, come da verbali agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane, e che i risultati delle stesse sono stati pubblicati sul sito web di questa Agenzia; 

− i lavori della Commissione Esaminatrice si sono svolti nelle medesime giornate; 
 

Preso atto che, a seguito dei lavori svolti dalla Commissione Esaminatrice relativi alla 
valutazione dei titoli e delle prove concorsuali – scritta, pratica ed orale – risulta il seguente 
elenco di candidati idonei: 
 
 

N. 
Progr. Nominativo 

 
Data di 
nascita 

Titoli            
(max 
30) 

Prova 
scritta/30 

(Suff. 
21/30) 

Prova 
pratica/20 

(Suff. 
14/20) 

Prova 
orale/20 

(Suff. 
14/20) 

TOTALE           
(max 100) 

1 AMOROSO DARIO 09/02/1998 0,045 22,000 15,000 17,000 54,045 

2 BALZANO FRANCESCO PAOLO 06/12/1987 2,233 26,000 17,500 16,000 61,733 
3 BINI MARCO 07/11/1998 0,246 27,000 17,500 15,000 59,746 

4 BORDINI FRANCESCO 24/11/1978 3,251 24,000 20,000 15,000 62,251 

5 BOSI GIORGIO 20/09/1991 2,085 22,000 15,000 16,000 55,085 
6 CARDONE ANTONIO 01/09/1996 0,218 25,000 15,000 17,500 57,718 

7 CASA' SIMONA 12/09/1998 0,360 27,000 17,500 19,000 63,860 
8 D'AMBROSIO FRANCESCO 24/07/1996 0,920 22,000 15,000 17,000 54,920 

9 DELLA ROCCHETTA MATTEO 
ANTONIO 01/11/1992 0,035 25,000 17,500 18,000 60,535 

10 DIPALO GIUSEPPE 07/07/1997 1,100 24,000 17,500 18,000 60,600 
11 FABIANI MAURIZIO 20/03/1977 4,816 30,000 20,000 16,500 71,316 

12 FAILLA ANDREA 20/10/1989 0,173 22,000 17,500 16,500 56,173 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

13 LA FAUCI ANTONIO 28/07/1989 1,579 21,000 15,000 17,500 55,079 
14 LENTINI ALESSANDRA 11/11/1995 2,984 30,000 20,000 18,000 70,984 

15 LEPRE IRENE 03/06/1989 1,624 30,000 20,000 18,500 70,124 
16 MARIANI SIMONA 15/11/1993 3,313 26,000 15,000 18,500 62,813 

17 MARTINI ILARIA 06/05/1997 0,020 22,000 15,000 18,500 55,520 

18 MAZZARINI FILIPPO 23/03/1998 0,235 23,000 15,000 18,000 56,235 
19 MELADA DAVIDE 01/02/1992 1,788 21,000 15,000 17,000 54,788 

20 MIRANDA MASSIMILIANO 22/12/1997 0,522 26,000 17,500 20,000 64,022 
21 NEGRI VALERIA 06/09/1990 2,914 30,000 20,000 19,500 72,414 

22 NELLI ANDREA 16/12/1978 1,000 25,000 20,000 18,500 64,500 

23 NOBILE TOMMASO PIO 05/10/1997 0,640 28,000 15,000 15,000 58,640 

24 OLIVA CARMINE 06/10/1994 0,060 27,000 15,000 15,500 57,560 

25 PARISI ANDREA 24/11/1989 3,201 28,000 17,500 18,000 66,701 
26 PICCINELLI VALENTINO 29/02/1988 3,077 30,000 15,000 17,500 65,577 

27 RISCICA FABIO 11/07/1982 0,859 25,000 17,500 15,000 58,359 
28 ROMANELLI GIUSY 15/01/1990 5,029 23,000 20,000 17,000 65,029 

29 ROSA ROCCO 04/11/1985 1,279 26,000 15,000 16,000 58,279 

30 VANGI SIMONA 07/08/1997 0,522 21,000 17,500 15,000 54,022 
31 ZANABONI ALESSIO 25/12/1998 0,128 30,000 17,500 18,000 65,628 

 
 
Ritenuto pertanto di formulare la seguente graduatoria di merito, riportata nel verbale del 
23.11.2021, agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane: 
 

N. 
Progr. Nominativo 

 
Data di nascita Titoli            

(max 
30) 

Prova 
scritta/30 

(Suff. 
21/30) 

Prova 
pratica/20 

(Suff. 
14/20) 

Prova 
orale/20 

(Suff. 
14/20) 

TOTALE           
(max 100) 

1 NEGRI VALERIA 06/09/1990 2,914 30,000 20,000 19,500 72,414 

2 FABIANI MAURIZIO 20/03/1977 4,816 30,000 20,000 16,500 71,316 

3 LENTINI ALESSANDRA 11/11/1995 2,984 30,000 20,000 18,000 70,984 

4 LEPRE IRENE 03/06/1989 1,624 30,000 20,000 18,500 70,124 

5 PARISI ANDREA 24/11/1989 3,201 28,000 17,500 18,000 66,701 

6 ZANABONI ALESSIO 25/12/1998 0,128 30,000 17,500 18,000 65,628 

7 PICCINELLI VALENTINO 29/02/1988 3,077 30,000 15,000 17,500 65,577 

8 ROMANELLI GIUSY 15/01/1990 5,029 23,000 20,000 17,000 65,029 

9 NELLI ANDREA 16/12/1978 1,000 25,000 20,000 18,500 64,500 

10 MIRANDA MASSIMILIANO 22/12/1997 0,522 26,000 17,500 20,000 64,022 

11 CASA' SIMONA 12/09/1998 0,360 27,000 17,500 19,000 63,860 

12 MARIANI SIMONA 15/11/1993 3,313 26,000 15,000 18,500 62,813 

13 BORDINI FRANCESCO 24/11/1978 3,251 24,000 20,000 15,000 62,251 

14 BALZANO FRANCESCO PAOLO 06/12/1987 2,233 26,000 17,500 16,000 61,733 

15 DIPALO GIUSEPPE 07/07/1997 1,100 24,000 17,500 18,000 60,600 

16 DELLA ROCCHETTA MATTEO 
ANTONIO 01/11/1992 0,035 25,000 17,500 18,000 60,535 

17 BINI MARCO 07/11/1998 0,246 27,000 17,500 15,000 59,746 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

18 NOBILE TOMMASO PIO 05/10/1997 0,640 28,000 15,000 15,000 58,640 

19 RISCICA FABIO 11/07/1982 0,859 25,000 17,500 15,000 58,359 

20 ROSA ROCCO 04/11/1985 1,279 26,000 15,000 16,000 58,279 

21 CARDONE ANTONIO 01/09/1996 0,218 25,000 15,000 17,500 57,718 

22 OLIVA CARMINE 06/10/1994 0,060 27,000 15,000 15,500 57,560 

23 MAZZARINI FILIPPO 23/03/1998 0,235 23,000 15,000 18,000 56,235 

24 FAILLA ANDREA 20/10/1989 0,173 22,000 17,500 16,500 56,173 

25 MARTINI ILARIA 06/05/1997 0,020 22,000 15,000 18,500 55,520 

26 BOSI GIORGIO 20/09/1991 2,085 22,000 15,000 16,000 55,085 

27 LA FAUCI ANTONIO 28/07/1989 1,579 21,000 15,000 17,500 55,079 

28 D'AMBROSIO FRANCESCO 24/07/1996 0,920 22,000 15,000 17,000 54,920 

29 MELADA DAVIDE 01/02/1992 1,788 21,000 15,000 17,000 54,788 

30 AMOROSO DARIO 09/02/1998 0,045 22,000 15,000 17,000 54,045 

31 VANGI SIMONA 07/08/1997 0,522 21,000 17,500 15,000 54,022 

 
 
Preso atto della necessità di procedere all’approvazione dei verbali del 16.11.2021 e del 
23.11.2021, agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, rassegnati dalla Commissione 
Esaminatrice e della relativa graduatoria; 
 
Vista l’attestazione dell’U.O.C. Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile;  
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 

 
1. di approvare i verbali del 16.11.2021 e del 23.11.2021, agli atti dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice; 
 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

N. 
Progr. Nominativo 

 
Data di nascita Titoli            

(max 
30) 

Prova 
scritta/30 

(Suff. 
21/30) 

Prova 
pratica/20 

(Suff. 
14/20) 

Prova 
orale/20 

(Suff. 
14/20) 

TOTALE           
(max 100) 

1 NEGRI VALERIA 06/09/1990 2,914 30,000 20,000 19,500 72,414 

2 FABIANI MAURIZIO 20/03/1977 4,816 30,000 20,000 16,500 71,316 

3 LENTINI ALESSANDRA 11/11/1995 2,984 30,000 20,000 18,000 70,984 

4 LEPRE IRENE 03/06/1989 1,624 30,000 20,000 18,500 70,124 

5 PARISI ANDREA 24/11/1989 3,201 28,000 17,500 18,000 66,701 

6 ZANABONI ALESSIO 25/12/1998 0,128 30,000 17,500 18,000 65,628 

7 PICCINELLI VALENTINO 29/02/1988 3,077 30,000 15,000 17,500 65,577 

8 ROMANELLI GIUSY 15/01/1990 5,029 23,000 20,000 17,000 65,029 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

9 NELLI ANDREA 16/12/1978 1,000 25,000 20,000 18,500 64,500 

10 MIRANDA MASSIMILIANO 22/12/1997 0,522 26,000 17,500 20,000 64,022 

11 CASA' SIMONA 12/09/1998 0,360 27,000 17,500 19,000 63,860 

12 MARIANI SIMONA 15/11/1993 3,313 26,000 15,000 18,500 62,813 

13 BORDINI FRANCESCO 24/11/1978 3,251 24,000 20,000 15,000 62,251 

14 BALZANO FRANCESCO PAOLO 06/12/1987 2,233 26,000 17,500 16,000 61,733 

15 DIPALO GIUSEPPE 07/07/1997 1,100 24,000 17,500 18,000 60,600 

16 DELLA ROCCHETTA MATTEO 
ANTONIO 01/11/1992 0,035 25,000 17,500 18,000 60,535 

17 BINI MARCO 07/11/1998 0,246 27,000 17,500 15,000 59,746 

18 NOBILE TOMMASO PIO 05/10/1997 0,640 28,000 15,000 15,000 58,640 

19 RISCICA FABIO 11/07/1982 0,859 25,000 17,500 15,000 58,359 

20 ROSA ROCCO 04/11/1985 1,279 26,000 15,000 16,000 58,279 

21 CARDONE ANTONIO 01/09/1996 0,218 25,000 15,000 17,500 57,718 

22 OLIVA CARMINE 06/10/1994 0,060 27,000 15,000 15,500 57,560 

23 MAZZARINI FILIPPO 23/03/1998 0,235 23,000 15,000 18,000 56,235 

24 FAILLA ANDREA 20/10/1989 0,173 22,000 17,500 16,500 56,173 

25 MARTINI ILARIA 06/05/1997 0,020 22,000 15,000 18,500 55,520 

26 BOSI GIORGIO 20/09/1991 2,085 22,000 15,000 16,000 55,085 

27 LA FAUCI ANTONIO 28/07/1989 1,579 21,000 15,000 17,500 55,079 

28 D'AMBROSIO FRANCESCO 24/07/1996 0,920 22,000 15,000 17,000 54,920 

29 MELADA DAVIDE 01/02/1992 1,788 21,000 15,000 17,000 54,788 

30 AMOROSO DARIO 09/02/1998 0,045 22,000 15,000 17,000 54,045 

31 VANGI SIMONA 07/08/1997 0,522 21,000 17,500 15,000 54,022 

 
 

3. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti 
adempimenti riguardanti il presente provvedimento; 
 

4. di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti 
ai componenti della Commissione Esaminatrice secondo la normativa vigente in materia; 
 

5. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 
on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

